
 

Kancelaria parafialna (dyżur księdza): pon. i śr.: 10.30-12.30, czw.: 16.00-18.00, pt.: 15.00-17.00 

Kaplica Ss. Zmartwychwstanek: 84 Gordon Road, W5 2AR; T: 020 8998 8954 
Kaplica Ss. Imienia Jezus: 57 Mount Park Road, W5 2RU; T: 020 8997 2030 

Prezes Rady Społeczno-Ekonomicznej T: 077 34 85 38 01 

Charity Reg. No. 1119423 

INTENCJE MSZALNE 
 

 

15.04.2024 PONIEDZIAŁEK 
 
 

08:00  kościół  O zgodę i nawrócenie w rodzinie 
10:00  kościół  +Jerzy Łosakiewicz (35r.) 

19:00  kościół  ++ Regina, Szczepan, Bożena Łubowicz 
 

16.04.2024 WTOREK  
 

08:00  kościół  Za Aleksa w intencji Bogu wiadomej 
10:00  kościół  O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Kacpra z okazji urodzin 
19:00  kościół  O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Leszka z okazji urodzin 
 

17.04.2024  III ŚRODA  
 

08:00  kościół  +Małgorzata Szybka (16r.) 
10:00  kościół  O nawrócenie Magdaleny 
19:00  kościół  W intencji rodzin, które pragną potomstwa, doświadczają zagrożenia     
            życia dziecka lub przeżyły jego stratę.  
 

18.04.2024 CZWARTEK  
 

08:00  kościół  O zdrowie i Boże błog. dla Pani Bożeny Laskiewicz 
10:00  kościół  O zdrowie i Boże błog. dla Edyty Ponikowskiej 
18:30  kościół  ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU (RÓŻANIEC W INT. KAPŁANÓW I POWOŁAŃ) 
19:00  kościół  +Jan Oleksiak (12r.) 
 

19.04.2024 PIĄTEK  
 

08:00  kościół   
10:00  kościół  +Urszula Aleksandra Kopel (1r.) 
19:00  kościół  O Boże błog. i zdrowie dla Justyny i Adama z dziećmi 
19:30  kościół  ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU I SPOWIEDŹ DO 21:00 
 

20.04.2024 SOBOTA  
 

08:00  kościół  +Stanisław Chabowski 
09:30  kościół  GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP 
10:00  kościół  +Jacek Cisowski 
19:00  kościół  +Ks. Piotr Smoliński MIC 
 

21.04.2024 IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - ”DOBREGO PASTERZA” 
 

08:30  kościół  +Mieczysław Bogdański w rocznicę śmierci 
10:00  kościół  O zdrowie i Boże błog. dla Elżbiety i Kazimierza z okazji rocznicy ślubu 
11:30  kościół  Dziękczynna za 30 lat małżeństwa Joanny i Ireneusza z prośbą o dalsze  
            błog. i dary Ducha Świętego 
13:00  kościół  W intencji Parafian 
14:30  kościół  ++Łukasz Kuźnar (1r.), Mieczysław Kuźnar (20r.) 
17:15  kościół  O Boże błog i dary Ducha Świętego dla Mateusza z okazji urodzin  

19:00  kościół  +Krystyna Tomaszewska 

   

  BIULETYN PARAFIALNY 
Parafia NMP Matki Kościoła na Ealingu 
    

A: 2 Windsor Road, London, W5 5PD  T: 020 8567 1746 
    

E: ealing.office@gmail.com W: parafiaealing.co.uk  
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III NIEDZIELA WIELKANOCNA 
Uczniowie opowiadali, co ich spo-

tkało w drodze, i jak poznali Jezusa 
przy łamaniu chleba. A gdy rozmawiali 
o tym, On sam stanął pośród nich i 
rzekł do nich: „Pokój wam”. Zatrwożo-
nym i wylękłym zdawało się, że widzą 
ducha. Lecz On rzekł do nich: „Czemu 
jesteście zmieszani i dlaczego wątpli-
wości budzą się w waszych sercach? 
Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja 
jestem. Dotknijcie się Mnie i przekonaj-
cie: duch nie ma ciała ani kości, jak 
widzicie, że Ja mam”. Przy tych sło-
wach pokazał im swoje ręce i nogi. 
Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wie-
rzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do 
nich: „Macie tu coś do jedzenia?” Oni 
podali Mu kawałek pieczonej ryby. 
Wziął i jadł wobec nich. Potem rzekł do 
nich: „To właśnie znaczyły słowa, które 
mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z 
wami: Musi się wypełnić wszystko, co 
napisane jest o Mnie w Prawie Mojże-
sza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy 
oświecił ich umysł, aby rozumieli Pi-
sma. I rzekł do nich: „Tak jest napisa-
ne: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego 
dnia zmartwychwstanie; w imię Jego 
głoszone będzie nawrócenie i odpusz-
czenie grzechów wszystkim narodom, 
począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście 
świadkami tego”. 

 
 
 
 
 
 

(Łk 24, 35-48) 

Jezus doskonale zdaje sobie sprawę z tego, jak wielki krok muszą uczynić uczniowie  
- a my za nimi. „Tak, to naprawdę Ja, możecie Mnie dotknąć, nie jestem duchem”. A 
ponieważ ich radość jest ogromna, ale jeszcze trudno im uwierzyć, Jezus daje im na-
stępny dowód: „Jadł na ich oczach”. 

Na ich oczach! To są teraz oczy naszej wiary. Ponieważ dwa tysiące lat temu ludzie 
widzieli Jezusa umarłego, a potem żyjącego, dlatego my, wierząc ich oczom, otwieramy 
się na chrześcijańską wiarę: Jezus prawdziwie jest Synem Bożym, który stał się człowie-
kiem, został ukrzyżowany i pogrzebany, i po trzech dniach zmartwychwstał. 

ANDRÉ SÈVE   

http://www.parafiaealing.co.uk/


Życie jest darem Bożym i jako takie 
jest niezbywalnym prawem każdego 
człowieka, dlatego trzeba je chronić i 
wspierać na każdym etapie jego roz-
woju. Szacunek wobec życia, które 
należy do najważniejszych wartości, 
jest jedną z podstawowych powinno-
ści każdego człowieka. 

Miliony osób na całym świecie po-
dejmują nieustannie starania, aby 
chronić ludzkie życie, zwłaszcza to 
najbardziej bezbronne, poczęte i jesz-
cze nienarodzone oraz ukazywać 
wszystkim jego piękno i wartość. 
Również w naszej ojczyźnie podejmo-
wane są liczne inicjatywy w jego 
obronie, jak choćby zaplanowany na 
najbliższą niedzielę Narodowy Marsz 
Życia. Będzie on manifestacją sza-
cunku wobec życia poczętego, przyję-
cia tego życia w miłości oraz wyra-
zem uznania wobec trudu rodziciel-
stwa, zapewniającego dzieciom moż-
liwość wzrostu i rozwoju. 

W nawiązaniu do opublikowanego 
wczoraj Stanowiska ws. poszanowa-
nia życia ludzkiego w fazie prenatal-
nej i w związku z toczącą się debatą 
nad polskim ustawodawstwem, ogra-
niczającym prawo do życia dzieciom 
nienarodzonym, zachęcam gorąco, 
aby najbliższą niedzielę uczynić 
dniem szczególnej modlitwy w obro-
nie życia poczętego. Proszę, aby we 
wszystkich kościołach w Polsce, na 
każdej Mszy Świętej, modlić się w tej 
intencji. 

Ufam, że starania milionów ludzi 
dobrej woli zaowocują jeszcze więk-
szą ochroną życia osób nienarodzo-
nych. 

 
TADEUSZ WOJDA SAC 

Arcybiskup Metropolita Gdański 
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski 

 

Gdańsk, 12 kwietnia 2024 roku  

 

APEL O MODLITWĘ W INTENCJI  

OCHRONY ŻYCIA OSÓB NIENARODZONYCH  

MODLITWA  

W INTENCJI OBRONY ŻYCIA 

 
O Maryjo, / jutrzenko nowego świata, /                     

Matko żyjących, / Tobie zawierzamy sprawę życia: /       
spójrz, o Matko, na niezliczone rzesze dzieci, /        

którym nie pozwala się przyjść na świat (…) 

Spraw, / aby wszyscy wierzący w Twojego Syna /     
potrafili otwarcie i z miłością / głosić                         

ludziom naszej epoki Ewangelię życia.   

(…) aby mogli budować, / wraz z wszystkimi ludźmi 
dobrej woli, / cywilizację prawdy i miłości /            

na cześć i chwałę Boga Stwórcy, /                                  
który miłuje życie.  

Św. Jan Paweł II 
Encyklika Evangelium vitae, 105  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE  

 Przewodniczący KEP JE Arcybiskup Tadeusz Wojda w imieniu Episkopatu        
zachęca, aby dzisiejsza niedziela była dniem modlitwy w obronie życia     
poczętego. Na zakończenie każdej mszy odmówimy modlitwę św. Jana  
Pawła II w intencji obrony życia. Tekst modlitwy można znaleźć w naszym 
biuletynie parafialnym. 

 Od poniedziałku do czwartku zapraszamy młodych kandydatów do         
bierzmowania na katechezy. Obecność obowiązkowa.  

 We wtorek na godzinę 18:30 zapraszamy młodzież na spotkanie Oazy Ruchu 
Światło Życie. 

 W środę o 18:00 kolejne spotkanie dzieci i młodzieży z Eucharystycznego 
Ruchu Młodych. Serdecznie zapraszamy. 

 W tym tygodniu przypada III środa miesiąca. O godzinie 19:00 tradycyjnie 
zapraszamy na mszę św. za wstawiennictwem św. O. Stanisława Papczyńskiego 
w intencji rodzin, które pragną potomstwa, doświadczają zagrożenia życia dziecka 
lub przeżyły jego stratę.  

 W sobotę o godzinie 17:00 zbiórka ministrantów - spotykamy się w kościele. 

 Za tydzień Niedziela Jezusa Chrystusa Dobrego Pasterza. Tradycyjnie we 
wszystkich kościołach na świecie odbywają się modlitwy o powołania kapłańskie i 
zakonne. Druga taca będzie przeznaczona na WSD Zgromadzenia Marianów.  

 Przypominamy, że Komunia święta w naszej parafii jest udzielana w    
formie procesyjnej i że odpowiednią postawą dla tej formy jest postawa     
stojąca. Zachęcamy do zachowania takiej właśnie postawy i  przypominamy żeby 
przed przyjęciem Komunii świętej, gdy przyjmuje ją osoba przed  nami, oddać 
Chrystusowi cześć przez przyklęknięcie lub głęboki skłon. Przyjmując Komunię 
świętą na dłoń winniśmy spożyć Ją natychmiast, a nie w drodze do ławki.   

 Przypominamy, że aby należeć do naszej Parafii trzeba się do niej zapisać. 
Prosimy pamiętać, że po upływie trzech miesięcy od złożenia deklaracji zapisowej 
parafia zyskuje prawo do wydawania dokumentów kościelnych. Jeśli ktoś nie jest 
pewny, czy złożył deklarację lub jego dane mogą być nieaktualne prosimy o   
kontakt z Parafią. 

 W zakrystii można zaopatrzyć się w miesięcznik „Oremus” na kwiecień, maj        
i czerwiec oraz w czasopismo dla dzieci „Staś” (£3.00) na kwiecień. 

 

*** 

 TACA: 07.04.2024 -  £2,552.00. Bóg zapłać! 

 GIFT AID: 07.04.2024 - £1,320.00. Bóg zapłać! 

ZAPRASZAMY NA  MARIAŃSKIE REKOLEKCJE STUDENCKIE  
(w dniach 17-23 sierpnia 2024 r.) 

 
 

 

Trudno czasem w polskich górach znaleźć odludne miejsce, w którym można do-
świadczyć spotkania z Bogiem na podobieństwo Mojżesza czy Eliasza. My takie zna-
leźliśmy i chcemy Cię do niego zaprosić. Zabierz Biblię, notatnik, buty górskie, mo-
żesz wziąć śpiwór, hamak i co chcesz - i przyjedź na mariańskie rekolekcje studenc-
kie;) Będziemy czytać i smakować Słowo Boże, chodzić po górach, leżeć w hama-
kach, śpiewać, rozmawiać o tym, co Najważniejsze i po prostu BYĆ.  

Rekolekcje SMAKiSŁOWA w Kubiesówce, w Beskidzie Żywieckim popro-
wadzą marianie: ks. Mateusz Turkowski MIC oraz ks. Tomasz Sadłowski MIC. Ważną 
osobą podczas wydarzenia będziesz TY. Koszt pobytu z pełnym wyżywieniem to 600 zł. 

Rekolekcje są (raczej) dla osób do 30-go roku życia. 
Link do formularza zapisów: https://forms.gle/hNvrAaTpDsvg81WKA  

https://forms.gle/hNvrAaTpDsvg81WKA

